
 

 

 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 177»  

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2022 г.                                                                                                        № 88 -Д  

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования 

 

В целях приведения в соответствие Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 177» в связи с внесением изменений в прика-

зы Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 

№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 г.№471 «О внесе-

нии изменений в Порядок приема на обучение по образовательным про-

граммам дошкольного образования, утверждённый приказом Министер-

ства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г №236 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 177»: 

1.1.Абзац четвертый пункта 4 изложить  в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и 

муниципальное образовательные организации, в которых обучаются его 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.» 

1.2.Абзац девятнадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«При наличии у ребенка полнородных и неполнородных братьев и (или) 

сестер, обучающихся  в государственной или муниципальной образова-

тельной организации, выбранной родителем (законным представителем) 

для приема ребенка, его родители (законные представители) дополни-

тельно в заявлении для направления указывают фамилию (-ии), имя 

(имена), отчество (-а) (последнее – при наличии) полнородных или 

неполнородных братьев и (или) сестер.». 

1.3.В абзаце двадцать девятом пункта 9 слова «, медицинское заключение 

исключить». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий         И.В.Стрельцова 

 


